
Návštěvnost muzeı́, památnı́ků a galeriı́ v krajı́ch v roce 2014

Národnı́ informačnı́ a poradenské středisko pro kulturu - Centrum informacı́ a statistik
kultury
2015

Dostupný z http://www.nusl.cz/ntk/nusl-373858

Dı́lo je chráněno podle autorského zákona č. 121/2000 Sb.

Tento dokument byl stažen z Národnı́ho úložiště šedé literatury (NUŠL).

Datum staženı́: 03.05.2024

Dalšı́ dokumenty můžete najı́t prostřednictvı́m vyhledávacı́ho rozhranı́ nusl.cz .

http://www.nusl.cz/ntk/nusl-373858
http://www.nusl.cz
http://www.nusl.cz


 

NÁRODNÍ INFORMAČNÍ A PORADENSKÉ STŘEDISKO PRO KULTURU 

CENTRUM INFORMACÍ A STATISTIK KULTURY 

120 21 Praha 2, Fügnerovo náměstí 1866/5, POB 12 

telefon: +420 221 507 900 

e-mail: nipos@nipos-mk.cz 

www.nipos-mk.cz 

 

 
 

v roce 2014 
  

NÁVŠTĚVNOST  
MUZEÍ A GALERIÍ 

V KRAJÍCH ČR 

http://www.oook.cz/places/praha-narodni-muzeum/0505.html


 

Národní informační a poradenské středisko pro kulturu (NIPOS) zabezpečuje 

z pověření Ministerstva kultury České republiky státní statistickou službu za oblast kultury na 

základě zákona čís. 89/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

V rámci této statistiky sleduje NIPOS - útvar Centrum informací a statistik kultury - také 

údaje o muzeích, památnících a galeriích včetně jejich poboček na území České republiky. Za 

pobočku se považují ty detašované části muzea nebo galerie, které jsou mimo sídlo muzea nebo 

galerie a tvoří s vykazujícím subjektem organizační složku. Památníkem se rozumí místnost, ve 

které je instalována expozice nebo výstava. V případě galerií jsou statisticky šetřeny ty, které 

vlastní sbírkové předměty, tzv. muzea výtvarných umění, nikoliv galerie prodejní. Zřizovateli 

uváděných subjektů jsou orgány státní správy, kraje, obce a města, občanská sdružení, obecně 

prospěšné společnosti, církve a podnikatelé.  

 

Údaje o návštěvnosti jsou převzaty ze statistického výkazu Kult (MK) 14 – 01. Jsou 

uvedena data pouze těch subjektů, které daly souhlas se zveřejněním. 

 

Pozn.: 

 =  muzeum nesouhlasí s uvedením údajů 

 -  =  muzeum nezaslalo údaje 

 





 

 

 

Hlavní město Praha 

 

 

Muzea a galerie: 

http://www.cz-museums.cz/adresar/hlavni-mesto-praha/praha/ 
  



Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Čokoládový dům - 1. české muzeum čokolády 128 00 Praha 2 mimo provoz 

Galerie hl. města Prahy 110 00 Praha 1 255 050 

p
o

b
o

čk
y 

Bílkova vila 160 00 Praha 6 5 729 

Bílkův dům v Chýnově 391 55 Chýnov u Tábora 1 051 

Colloredo-Mansfeldský palác 110 00 Praha 1 6 079 

Dům U kamenného zvonu 110 00 Praha 1 130 027 

Dům U zlatého prstenu 110 00 Praha 1 6 273 

Městská knihovna (výstavní prostory) 110 00 Praha 1 16 364 

Pražský dům fotografie 110 00 Praha 1 9 227 

Trojský zámek 170 00 Praha 7 18 615 

Muchovo muzeum  110 00 Praha 1 * 

p
. Franz Kafka muzeum 110 00 Praha 1   

Muzeum čokolády Choco-Story Praha 110 00 Praha 1 * 

Muzeum dělnického hnutí  162 52 Praha 6 archiv 

Muzeum družstevnictví 110 01 Praha 1 110 

Muzeum gastronomie 110 00 Praha 1 9 245 

Muzeum hlavního města Prahy 110 01 Praha 1 1 208 183 

p
o

b
o

čk
y 

Bludiště na Petříně 11000 Praha 1 363 659 

Malostranská mostecká věž 110 00 Praha 1 25 179 

Müllerova vila 162 00 Praha 6 6 791 

Novomlýnská vodárenská věž 110 00 Praha 1 0 

Petřínská rozhledna 110 00 Praha 1 557 394 

Podskalská celnice na Výtoni 120 00 Praha 2 4 629 

Prašná brána 110 00 Praha 1 56 387 

Rothmayerova vila 160 00 Praha 6 0 

Staroměstská mostecká věž 110 00 Praha 1 68 838 

Svatomikulášská městská zvonice 110 00 Praha 1 31 936 

Zámecký areál Ctěnice 190 17 Praha 9 13 139 

Muzeum kávy Alchymista 170 00 Praha 7 1 281 

Muzeum komunismu 110 00 Praha 1 56 423 

Muzeum MHD Praha 162 00 Praha 6 15 130 

Muzeum miniatur 118 00 Praha 1 17 200 

Muzeum Montanelli, MuMo, Praha 118 01 Praha 1 3 117 

Muzeum mučících nástrojů 110 00 Praha 1 * 

Muzeum policie 120 00 Praha 2 54 586 

Muzeum Pražského Jezulátka 110 00 Praha 1 250 000 

Muzeum pražského vodárenství 140 00 Praha 4 11 510 

Národní galerie v Praze 110 15 Praha 1 380 231 

p
o

b
o

čk
y 

Klášter sv. Anežky České 110 00 Praha 1 49 644 

Salmovský palác 110 00 Praha 1 32 757 

Schwarzenberský palác 110 00 Praha 1 25 711 

Šternberský palác 110 00 Praha 1 24 975 

Valdštejnská jízdárna 110 00 Praha 1 64 609 

Veletržní palác 170 00 Praha 7 143 971 

Národní muzeum Praha 115 79 Praha 1 242 309 

p
o

b
o

čk
y 

České muzeum hudby  110 00 Praha 1 22 036 

Lapidárium, Výstaviště 170 00 Praha 7 3 656 

Lékárenská expozice NM, zámek Kuks 544 43 Kuks 0 

Letohrádek Kinských, Musaion 150 00 Praha 5 11 974 

Muzeum Antonína Dvořáka 120 00 Praha 2 12 056 

Muzeum Bedřicha Smetany 110 00 Praha 1 11 758 

Muzeum české loutky a cirkusu, Prachatice 383 01 Prachatice 6 948 

Muzeum knihy, Žďár nad Sázavou 591 31 Žďár nad Sázavou 8 039 

Náprstkovo muzeum 110 00 Praha 1 44 963 

Národní památník na Vítkově 130 00 Praha 3 20 446 

Nová budova Národního muzea 110 00 Praha 1 87 988 

Památník Antonína Dvořáka, Nelahozeves 277 51 Nelahozeves 2 156 

Památník Bedřicha Smetany, Jabkenice 294 45 Jabkenice 2 346 

Památník F. Palackého a F. Riegra 110 00 Praha 1 242 

Památník Jaroslava Ježka 110 00 Praha 1 537 

Památník J. Melantricha z Aventina 289 34 Rožďalovice 0 

Památník Josefa Suka, Křečovice 257 56 Křečovice 599 

Zámek Litomyšl 570 01 Litomyšl 0 

Zámek Vrchotovy Janovice 257 53 Vrchotovy Janovice 6 565 



Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Národní památník hrdinů heydrichiády 120 00 Praha 2 56 241 

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 118 00 Praha 1 24 888 

Národní technické muzeum Praha 170 78 Praha 7 231 083 

p
. 

Depozitární areál Čelákovice 250 88 Čelákovice 0 

Klášter Plasy 331 01 Plasy 0 

Lokomotivní depo Chomutov 430 01 Chomutov 1 751 

Národní zemědělské muzeum Praha 170 00 Praha 7 244 535 

p
o

b
o

čk
y 

Muzeum českého venkova 284 01 Kačina 32 112 

Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství 373 41 Ohrada u Hluboké n.V. 188 352 

Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí 691 42 Valtice 15 284 

Muzeum zemědělské techniky 286 01 Čáslav 9 020 

NZM Praha pobočka 170 00 Praha 7 23 803 

Památník národního písemnictví 118 38 Praha 1 12 028 

p
o

b
o

čk
y 

Hájenka Liboc 160 00 Praha 6 0 

Kabinet ex libris 537 01 Chrudim 0 

Letohrádek Hvězda 160 00 Praha 6 7 266 

PNP Pelléova 70/20 160 00 Praha 6 702 

Staré Hrady u Jičína 507 23 Staré Hrady 0 

Památník W. A. Mozarta (Bertramka) 150 00 Praha 5 mimo provoz 

Pivovarské muzeum U Fleků 110 00 Praha 1 * 

Plynárenské muzeum 145 08 Praha 4 1 077 

Poštovní muzeum 110 00 Praha 1 17 186 

p
. Poštovní muzeum Vyšší Brod 382 73 Vyšší Brod 8 276 

Sex Machines Muzeum 110 00 Praha 1 35 065 

Strahovský klášter - obrazárna Praha 118 00 Praha 1 * 

Trmalova vila, Praha 140 00 Praha 4 - 

Uhříněveské muzeum 104 00 Praha 10 6 711 

Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze 110 01 Praha 1 92 847 

p
. 

Galerie Josefa Sudka 118 00 Praha 1 1 644 

Muzeum textilu 552 03 Česká Skalice 4 197 

Zámek Kamenice nad Lipou 394 81 Kamenice nad Lipou 7 242 

Vojenský historický ústav Praha 130 05 Praha 3 329 000 

Wax Muzeum Prague  110 00 Praha 1 * 

p
. Wax Muzeum Karlštejn 267 18 Karlštejn   

Židovské muzeum v Praze 110 00 Praha 1 * 

 





 

 

 

Středočeský kraj 

 

 
 

Muzea a galerie: 

http://www.cz-museums.cz/adresar/stredocesky-kraj/ 
  



Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Buštěhradské muzeum Oty Pavla u Rotta 273 43 Buštěhrad 562 

České muzeum stříbra  284 01 Kutná Hora 108 699 

p
. Kamenný dům 284 01 Kutná Hora 14 897 

Tylův památník 284 01 Kutná Hora 2 038 

Dobrovická muzea 294 41 Dobrovice * 

Galerie a muzeum M. D. Rettigové 267 26 Všeradice * 

Galerie Felixe Jeneweina 284 01 Kutná Hora 943 

Galerie Ludvíka Kuby v Březnici 262 72 Březnice 3 797 

Galerie Středočeského kraje 284 01 Kutná Hora 20 717 

Hasičské muzeum Florián Všetaty 277 16 Všetaty * 

Historická síň obce Tetína 266 01 Tetín 673 

Hornické muzeum v Příbrami 261 01 Příbram 127 874 

p
. 

Muzeum Křížovnický špýchar 262 03 Prostřední Lhota 4 566 

Muzeum těžby a zpracování zlata 262 03 Nový Knín 3 035 

Památník Vojna u Příbrami 261 01 Lešetice 20 552 

Skanzen Vysoký Chlumec 262 52 Vysoký Chlumec 13 828 

Hrad Červený Újezd 273 51 Červený Újezd 5 800 

Malé máslovické muzeum másla 250 69 Máslovice 3 979 

Malé železniční muzeum 293 01 Sudoměř 1 550 

Melicharovo vlastivědné muzeum 273 51 Unhošť 3 229 

Městské muzeum a knihovna Čáslav 286 01 Čáslav 4 929 

Městské muzeum Březnice 262 72 Březnice 4 522 

Městské muzeum Dobříš 263 01 Dobříš 908 

Městské muzeum Kralupy nad Vltavou 278 01 Kralupy nad Vltavou 2 866 

Městské muzeum Netvořice 257 44 Netvořice 320 

Městské muzeum Sedlčany 264 01 Sedlčany 8 358 

Městské muzeum Týnec nad Sázavou 257 41 Týnec nad Sázavou 4 664 

Městské muzeum v Čelákovicích 250 88 Čelákovice * 

p
. Archeologické pracoviště 250 88 Čelákovice   

Čelákovické košíkářství 250 88 Čelákovice   

Městské muzeum Velvary 273 24 Velvary 868 

Místní muzeum Nučice 252 16 Nučice 50 

Místní muzeum Žiželice 281 29 Žiželice 260 

Muzeum Bakovska 294 01 Bakov nad Jizerou 1 200 

Muzeum betlémů Karlštejn 267 18 Karlštejn * 

Muzeum Českého krasu 266 01 Beroun * 

p
. Muzeum Českého krasu  268 01 Hořovice   

Muzeum v Žebráku  267 53 Žebrák   

Muzeum Čistecka 270 34 Čistá 136 

Muzeum hrnčířství 281 63 Kostelec n. Černými Lesy 486 

Muzeum 3. odboje Příbram 261 02 Příbram  40 652 

p
. Klášter Teplá u Mariánských Lázní 364 61 Teplá 25 100 

Královská mincovna, Jáchymov 362 51 Jáchymov 5 600 

Muzeum kamen 289 22 Ostrá 170 

Muzeum města Mnichovo Hradiště 295 01 Mnichovo Hradiště 4 868 

Muzeum Mladoboleslavska 293 80 Mladá Boleslav 19 394 

p
. Benátky nad Jizerou 294 71 Benátky nad Jizerou 7 401 

Bělá pod Bezdězem 294 21 Bělá pod Bezdězem 1 696 

Muzeum obce Kadlín 277 35 Mšeno 1 947 

Muzeum Podblanicka 258 01 Vlašim 10 523 

p
. 

Benešov, Křižíkova 1351 256 01 Benešov 0 

Benešov, Malé nám. 74 256 01 Benešov 1 274 

Zámek Růžkovy Lhotice 257 65 Čechtice 437 

Muzeum Rataje nad Sázavou a středního Posázaví 288 07 Rataje nad Sázavou 1 582 

Muzeum rodu Pernerů a Týnce nad Labem 281 26 Týnec nad Labem 228 

Muzeum Říčany 251 01 Říčany 11 572 

p
. Depozitář v Jažlovicích 251 01 Říčany 0 

Hájovna u Světic 251 01 Říčany 0 

Muzeum smaltu 257 44 Netvořice 258 

Muzeum sportovních vozů 270 61 Lány 2 330 

Muzeum T.G.M. Rakovník 269 01 Rakovník 58 860 

p
o

b
o

čk
y 

Městské muzeum Nové Strašecí 271 01 Nové Strašecí 7 729 

Muzeum T. G. Masaryka v Lánech 270 61 Lány 10 212 

Památník Joachima Barranda 270 42 Skryje 3 491 

Pamětní síň Dr. Alice Masarykové a ČČK 270 61 Lány 2 704 

Pamětní síň Jaroslava Fraňka  270 23 Nezabudice 109 

Vlastivědné muzeum Jesenice 270 33 Jesenice 7 512 

Muzeum těžby a dopravy vápence v Českém krasu 267 12 Svatý Jan pod Skalou * 



Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Muzeum umění a designu Benešov 256 01 Benešov 2 220 

Muzeum Zámek Kácov 285 09 Kácov 3 014 

Oblastní muzeum Praha-východ 250 01 Brandýs nad Labem 26 462 

p
o

b
o

čk
y Hrad Jenštejn 250 73 Jenštejn 3 500 

Katovna Brandýs nad Labem 250 01 Brandýs nad Labem 289 

Památník Josefa a Aleny Ladových  251 66 Hrusice 15 217 

Památník národního útlaku a odboje 250 70 Panenské Břežany 0 

Památník Antonína Dvořáka ve Vysoké u Příbrami 262 42 Vysoká u Příbrami * 

Památník Antonína Dvořáka, Zlonice 273 71 Zlonice * 

Památník Josefa Jungmanna 267 03 Hudlice 833 

Památník Josefa Leopolda Zvonaře, Kublov 267 41 Kublov 338 

Památník Karla Čapka 262 02 Stará Huť u Dobříše 8 969 

Památník Lidice 273 54 Lidice 63 701 

p
. Památník Lidice - KP Lety 252 29 Lety 8 667 

Památník Lidice - NKP Ležáky 273 54 Miřetice 12 490 

Památník S. Čecha a Památník B. Smetany 277 42 Obříství 191 

Památník Svatopluka Čecha, Ostředek 257 25 Ostředek 62 

Památník Terezy Stolzové 277 13 Kostelec nad Labem 285 

Památník Václava Beneše Třebízského 273 75 Třebíz 1 215 

Památník Vítězslava Hálka 250 70 Odolena Voda 552 

Pamětní síň Oty Pavla 270 23 Branov - Luh 0 

Pamětní síň Slavníkovské Libice 289 07 Libice nad Cidlinou 111 

Podblanická galerie Vlašim 258 01 Vlašim 588 

Podbrdské muzeum s památníkem J. J. Ryby 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 9 376 

Polabské muzeum v Poděbradech 290 55 Poděbrady 58 987 

p
o

b
o

čk
y 

Galerie Melantrich 289 34 Rožďalovice 725 

Městské muzeum v Sadské 289 11 Sadská 51 

Muzeum Bedřicha Hrozného 289 22 Lysá nad Labem 2 663 

Památník krále Jiřího z Poděbrad 290 55 Poděbrady 5 807 

Polabské národopisné muzeum 289 16 Přerov nad Labem 36 600 

Vlastivědné muzeum Nymburk 288 00 Nymburk 3 727 

Pyšelské muzeum 251 67 Pyšely * 

Rabasova galerie 269 01 Rakovník 9 716 

p
. Nová síň pod Vysokou bránou 269 01 Rakovník 2 157 

Výstavní síň na radnici 269 01 Rakovník 2 498 

Regionální muzeum Mělník 276 01 Mělník 34 360 

p
. Skalní obydlí Lhotka u Mělníka 277 31 Lhotka  2 290 

Regionální muzeum v Jílovém u Prahy 254 01 Jílové u Prahy 22 365 

p
. 

Štola Halíře 254 01 Jílové u Prahy 0 

Štola sv. Antonína Paduánského 254 01 Jílové u Prahy 0 

Štola sv. Josefa 254 01 Jílové u Prahy 0 

Regionální muzeum v Kolíně 280 02 Kolín 32 601 

p
. 

Muzeum Kouřimska 281 61 Kouřim 3 845 

Muzeum lidových staveb (skanzen) 281 61 Kouřim 12 882 

Podlipanské muzeum v Českém Brodě 282 01 Český Brod 2 985 

Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně 272 80 Kladno 10 075 

p
. Hornický skanzen Mayrau 273 07 Vinařice 10 545 

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy 252 63 Roztoky u Prahy 20 851 

ŠKODA Muzeum 293 60 Mladá Boleslav * 

Vlastivědné muzeum ve Slaném 274 01 Slaný 10 777 

p
. Národopisné muzeum Slánska v Třebízi 273 75 Třebíz 8 420 

Železářské muzeum 267 62 Komárov * 

Železniční muzeum Českých drah  270 51 Lužná u Rakovníka 34 878 

p
. Deponie historických kolejových vozidel 771 11 Olomouc 1 125 

Železniční muzeum Zlonice 273 71 Zlonice 2 548 

 





 

 

 

Jihočeský kraj 

 

 
 

Muzea a galerie: 

http://www.cz-museums.cz/adresar/jihocesky-kraj/ 
  



Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou 373 41 Hluboká nad Vltavou 50 819 
p

. Mezinárodní muzeum keramiky 391 65 Bechyně 4 473 

Wortnerův dům 370 01 České Budějovice 15 854 

Dům gobelínů, kulturních tradic a řemesel 377 01 Jindřichův Hradec 10 801 

Hasičské muzeum Bechyně 391 65 Bechyně mimo provoz 

Husitské muzeum Tábor 390 01 Tábor 85 211 

p
o

b
o

čk
y 

Blatské muzeum - Weisův dům 391 81 Veselí nad Lužnicí 742 

Blatské muzeum Soběslav - Rožmberský dům 392 01 Soběslav 2 630 

Památník Dr. Edvarda Beneše 391 01 Sezimovo Ústí 2 504 

Památník Hrad Kotnov - vyhlídková věž 390 01 Tábor 17 391 

Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 370 51 České Budějovice 72 819 

p
. 

Muzeum koněspřežky 370 51 České Budějovice 2 613 

Památník Jana Žižky z Trocnova 373 12 Borovany 5 076 

Tvrz Žumberk 373 33 Nové Hrady 17 867 

Městské muzeum a galerie Dačice 380 01 Dačice 15 508 

Městské muzeum a galerie Vodňany 389 01 Vodňany 8 992 

Městské muzeum Bechyně 391 65 Bechyně 1 729 

Městské muzeum Slavonice 378 81 Slavonice 558 

Městské muzeum Týn nad Vltavou 375 01 Týn nad Vltavou 1 833 

Městské muzeum v Blatné 388 01 Blatná 2 940 

Městské muzeum ve Volyni 387 01 Volyně 4 638 

p
. Galerie Na shledanou, Volyně 387 01 Volyně 0 

Městské muzeum Volary 384 51 Volary * 

Milevské muzeum 399 01 Milevsko 4 210 

Minimuzeum letectví 380 01 Dačice 2 000 

Muzeum energetiky 370 49 České Budějovice 960 

Muzeum fotoateliér Seidel 381 01 Český Krumlov 9 790 

Muzeum fotografie a moderních obrazových médií 377 01 Jindřichův Hradec 10 070 

Muzeum Františka Miroslava Čapka 373 72 Lišov 3 200 

Muzeum historických vozidel a staré zemědělské techniky 375 01 Týn nad Vltavou 1 610 

Muzeum Jindřichohradecka 377 01 Jindřichův Hradec 61 987 

p
. Klášter minoritů s kostelem sv. J. Křtitele 377 01 Jindřichův Hradec 18 521 

Jezuitský seminář a Vyhlídková věž 377 01 Jindřichův Hradec 43 466 

Muzeum JUDr. Otakara Kudrny 384 11 Netolice 7 435 

Muzeum kočky 387 42 Lnáře 1 780 

Muzeum krajky 383 01 Prachatice * 

Muzeum motorových kol 378 43 Horní Radouň 1 600 

Muzeum při Správě národního parku a CHKO Šumava 385 01 Vimperk 10 157 

Muzeum Roubenka 373 24 Římov 650 

Muzeum selského statku Volenice 387 16 Volenice 174 

Muzeum středního Pootaví Strakonice 386 01 Strakonice * 

p
. Středověký vodní mlýn Hoslovice 387 19 Hoslovice   

Muzeum útrpného práva 381 01 Český Krumlov * 

Muzeum Vladimíra Preclíka 391 65 Bechyně - 

Památník Mistra Jana Husa Husinec 384 21 Husinec mimo provoz 

Památník Mladovožicka 391 43 Mladá Vožice 1 450 

Památník Petra Chelčického 389 01 Chelčice 467 

Památník Richarda Laudy 391 33 Jistebnice 300 

Prachatické muzeum 383 01 Prachatice 12 197 

Prácheňské muzeum v Písku 397 24 Písek 23 254 

p
. 

Památník Antonína Heyduka 397 24 Písek 811 

Památník města Protivína 398 11 Protivín 2 295 

Pozorovací věž Řežabinec, přírodní rezervace 397 24 Písek 601 

Provaznické muzeum a Letecké muzeum, Deštná 378 25 Deštná 8 289 

Regionální muzeum v Českém Krumlově 381 01 Český Krumlov 28 382 

p
. Rodný dům Adalberta Stiftera 382 26 Horní Planá 5 699 

Sklářské muzeum Lenora 384 42 Lenora 0 

Wax Museum 381 01 Český Krumlov * 

 



 

 

 

Plzeňský kraj 

 

 
 

Muzea a galerie: 

http://www.cz-museums.cz/adresar/plzensky-kraj/   



Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Draženovský špýchar - Obecní muzeum Draženov 344 01 Draženov 110 

Dům historie Přešticka 334 01 Přeštice 8 168 

Galerie Klatovy - Klenová 340 21 Janovice nad Úhlavou 20 684 

p
. Galerie U bílého jednorožce 339 01 Klatovy 3 807 

Kostel sv. Vavřince 339 01 Klatovy 4 399 

Galerie ve věži Planá 348 15 Planá 1 542 

p
. Kostel sv. Petra a Pavla 348 15 Planá 220 

Hasičské muzeum Sedlec 332 02 Starý Plzenec 1 800 

Městské muzeum dr. E. Beneše 331 44 Kožlany 1 707 

Městské muzeum Horažďovice 341 01 Horažďovice 3 716 

Městské muzeum a galerie Nepomuk 335 01 Nepomuk 882 

p
. Rodný dům A. Němejce 335 01 Nepomuk 580 

Městské muzeum a Muzeum J. V. Sládka ve Zbiroze 338 08 Zbiroh 2 020 

Městské muzeum ve Stříbře 349 01 Stříbro 2 929 

Místní muzeum v Horách Matky Boží 341 42 Kolinec 216 

Muzeum a galerie severního Plzeňska 331 41 Kralovice 13 172 

Muzeum Českého lesa v Tachově 347 11 Tachov 8 392 

Muzeum dr. Bohuslava Horáka 337 01 Rokycany 12 399 

p
. Pamětní síň Jindřich Mošny  338 44 Dobřív 494 

Vodní hamr  338 44 Dobřív 7 674 

Muzeum Františka Křižíka 340 34 Plánice 931 

Muzeum hasičské techniky Postřekov 345 35 Postřekov * 

Muzeum historických motocyklů, Kašperské Hory 341 92 Kašperské Hory 11 895 

p
. Moto muzeum 364 64 Bečov nad Teplou 3 420 

Moto muzeum 340 04 Železná Ruda 3 510 

Muzeum Horní Bříza 330 12 Horní Bříza 236 

Muzeum Chodska v Domažlicích 344 01 Domažlice 15 562 

p
. Galerie bratří Špilarů 344 01 Domažlice 2 099 

Muzeum Jindřicha Jindřicha 344 01 Domažlice 0 

Muzeum J. Š. Baara 345 34 Klenčí pod Čerchovem 2 403 

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 336 01 Blovice 7 506 

Muzeum Josefa Dobrovského 339 01 Chudenice 3 808 

Muzeum Josefa Hyláka  338 28 Radnice 2 300 

Muzeum moderního sklářského umění Bezdružice 349 53 Bezdružice mimo provoz 

Muzeum příhraničí Kdyně 345 06 Kdyně 1 710 

Muzeum strašidel 326 00 Plzeň * 

Muzeum Šumavy Sušice 342 01 Sušice 33 256 

p
o

b
o

čk
y 

Galerie Muzea Šumavy 341 92 Kašperské Hory 1 082 

Muzeum Šumavy Kašperské Hory 341 92 Kašperské Hory 12 514 

Muzeum Šumavy Železná Ruda 340 04 Železná Ruda 3 512 

Záchranná stanice pro handicapované živočichy 341 92 Kašperské Hory 100 

Muzeum techniky a řemesel 345 43 Koloveč 6 111 

Muzeum těžby borové smoly 331 01 Lomany 3 625 

Muzeum v bývalé židovské synagóze, Kasejovice 335 44 Kasejovice 80 

Památník Hartmanice (Horská synagoga) 342 01 Sušice 4 130 

Pamětní síň J. S. Koziny, Újezd u Domažlic 344 01 Domažlice 4 537 

Pivovarské muzeum v Plzni 301 14 Plzeň * 

Vlastivědné muzeum dr. Hostaše v Klatovech 339 01 Klatovy 79 850 

p
. Barokní lékárna u Bílého jednorožce 339 01 Klatovy 0 

Expozice lidové architektury 341 01 Chanovice 0 

Západočeská galerie v Plzni 301 50 Plzeň 28 873 

Západočeské muzeum v Plzni 301 00 Plzeň 61 524 

p
. 

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze 301 00 Plzeň 2 976 

Muzeum Dr. Šimona Adlera, Dobrá Voda 342 01 Hartmanice 2 952 

Muzeum loutek 301 00 Plzeň 21 875 

 



 

 

 

Karlovarský kraj 

 

 
 

Muzea a galerie: 

http://www.cz-museums.cz/adresar/karlovarsky-kraj/ 
 

  



 

Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Galerie umění Karlovy Vary 360 01 Karlovy Vary 22 518 

p
. Interaktivní galerie Becherova vila 360 01 Karlovy Vary 7 868 

Letohrádek Ostrov 363 01 Ostrov 3 963 

Galerie výtvarného umění v Chebu 350 02 Cheb 9 905 

Jan Becher muzeum Karlovy Vary 360 01 Karlovy Vary 53 307 

Knihovna, Muzeum a Inf. centrum Aš  352 01 Aš 5 659 

Městské muzeum Mariánské Lázně 353 01 Mariánské Lázně * 

Městské muzeum ve Františkových Lázních 351 01 Františkovy Lázně * 

p
. Hrad Seeberg 350 02 Ostroh   

Národní přírodní rezervace SOOS  351 34 Skalná   

Muzeum Cheb 350 11 Cheb 18 546 

p
. Chebský statek Milíkov 350 11 Milíkov 570 

Muzeum Karlovy Vary 360 01 Karlovy Vary 22 785 

p
o

b
o

čk
y 

Muzeum Jáchymov 362 51 Jáchymov 10 572 

Muzeum Nejdek 362 21 Nejdek 878 

Muzeum Nová Louka 360 01 Karlovy Vary 10 329 

Muzeum Žlutice 364 52 Žlutice 1 006 

Muzeum Sokolov 356 01 Sokolov 22 164 

p
o

b
o

čk
y Důl Jeroným 356 01 Sokolov 2 116 

Hornické muzeum 357 47 Krásno 3 481 

Štola Jáchymov 362 51 Jáchymov 8 215 

Památník Fryderyka Chopina 353 01 Mariánské Lázně 314 

Sklářské muzeum Moser 360 01 Karlovy Vary * 

Vlastivědné muzeum Boží Dar 362 62 Boží Dar 1 863 

 



 

 

 

Ústecký kraj 

 
 

Muzea a galerie: 

http://www.cz-museums.cz/adresar/ustecky-kraj/ 
  



 

Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Galerie Benedikta Rejta v Lounech 440 01 Louny * 

p
. Pamětní síň E. Filly 439 07 Peruc   

Galerie Josefa Lieslera 432 01 Kadaň 4 302 

Galerie moderního umění v Roudnici n. L. 413 01 Roudnice nad Labem 16 322 

Galerie výtvarného umění v Mostě 434 01 Most 910 

Chmelařské muzeum 438 01 Žatec 2 899 

Jandovo městské muzeum 411 18 Budyně nad Ohří 5 270 

Městská galerie Jirkov 431 11 Jirkov - 

Městské muzeum Kadaň 432 01 Kadaň 6 032 

p
. 

Dějiny a stavební vývoj Kadaňského hradu 432 01 Kadaň 1 021 

Militaria - Středověká bašta Kadaň 432 01 Kadaň 504 

Radniční věž 432 01 Kadaň 1 635 

Místní muzeum Jiřetín pod Jedlovou 407 56 Jiřetín pod Jedlovou 500 

Muzeum českého granátu, Třebenice 411 13 Třebenice 4 100 

Muzeum města Duchcova 419 01 Duchcov 1 381 

Muzeum města Chabařovic 403 17 Chabařovice 150 

Muzeum města Ústí nad Labem 400 01 Ústí nad Labem * 

Muzeum Tadeáše Haenkeho 407 44 Chřibská 387 

Novoveské muzeum 435 45 Nová Ves v Horách 280 

Oblastní muzeum Louny 440 01 Louny 9 531 

p
. Archeologický skanzen 440 01 Březno u Loun 4 421 

Oblastní muzeum v Děčíně 405 02 Děčín 8 702 

p
. 

Expozice Oblastního muzea v Děčíně - Děčínský zámek 405 02 Děčín 1 313 

Muzeum Rumburk 408 01 Rumburk 1 101 

Muzeum Varnsdorf 407 47 Varnsdorf 0 

Oblastní muzeum v Chomutově 430 01 Chomutov 7 190 

p
. Oblastní muzeum Chomutov, nám. 1.máje 430 01 Chomutov 4 229 

Oblastní muzeum v Litoměřicích 412 01 Litoměřice 7 121 

Oblastní muzeum v Mostě 434 38 Most 3 728 

Památník Terezín 411 55 Terezín 252 612 

p
o

b
o

čk
y 

Krematorium Terezín 411 55 Terezín 0 

Krematorium v Litoměřicích 412 01 Litoměřice 0 

Magdeburská kasárna 411 55 Terezín 0 

Malá pevnost s Národním hřbitovem 411 55 Terezín 0 

Modlitebna 411 55 Terezín 0 

Muzeum ghetta 411 55 Terezín 0 

Obřadní síň s kolumbáriem 411 55 Terezín 0 

Podkrušnohorské technické muzeum Most 434 37 Most 5 820 

Podřipské muzeum 413 01 Roudnice nad Labem * 

Prohlídková štola "Starý Martin" 417 41 Krupka 5 460 

Regionální muzeum K. A. Polánka 438 01 Žatec 5 972 

p
. Křížova vila 438 01 Žatec 3 050 

Regionální muzeum v Teplicích 415 01 Teplice 21 088 

p
. Muzeum Krupka 417 41 Krupka 1 751 

Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích 412 01 Litoměřice 15 797 

p
. Galerie a muzeum litoměřické diecéze 412 01 Litoměřice 798 

Stálá expozice Ulriky von Levetzow 411 15 Třebívlice 413 

 



 

 

 

Liberecký kraj 

 

 
 

Muzea a galerie: 

http://www.cz-museums.cz/adresar/liberecky-kraj/ 
 

  



 

Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Hasičské muzeum Chrastava 463 31 Chrastava 856 

Hasičské muzeum Nový Oldřichov 471 13 Nový Oldřichov 432 

p
. Muzeum hasičské techniky 471 13 Mistrovice 0 

Městská galerie Vlastimila Rady 468 22 Železný Brod 3 232 

Městské muzeum a galerie Chrastava 463 31 Chrastava 1 458 

p
. Führichův dům 463 31 Chrastava 180 

Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou 512 51 Lomnice nad Popelkou 9 327 

Městské muzeum Frýdlant 464 13 Frýdlant 2 028 

p
. Městské muzeum - Špitálek 464 13 Frýdlant 3 522 

Městské muzeum Mimoň 471 24 Mimoň 4 700 

Městské muzeum Nové Město pod Smrkem 463 65 Nové Město pod Smrkem 109 

Městské muzeum Rovensko pod Troskami 512 63 Rovensko pod Troskami * 

Městské muzeum v Železném Brodě 468 22 Železný Brod * 

Muzeum a Pojizerská galerie v Semilech 513 01 Semily * 

Muzeum Českého ráje v Turnově 511 01 Turnov 35 149 

p
. Dlaskův statek 511 01 Turnov 14 929 

Muzeum Čtyřlístku 472 01 Doksy 27 823 

Muzeum Jizerských hor 466 01 Jablonec nad Nisou 1 708 

Muzeum krkonošských řemesel 512 42 Poniklá 4 096 

Muzeum místní historie Smržovka 468 51 Smržovka 530 

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 466 01 Jablonec nad Nisou 27 816 

p
. Památník sklářství v Jizerských horách 468 12 Kristiánov 4 717 

Muzeum života venkovského obyvatelstva 463 66 Jindřichovice pod Smrkem 7 143 

Nové sklářské muzeum Harrachov 512 46 Harrachov 7 163 

Oblastní galerie v Liberci 460 01 Liberec 41 900 

Památník Jana Amose Komenského 512 36 Horní Branná 55 

Podještědské muzeum a knihovna Český Dub 463 43 Český Dub 3 410 

p
. Johanitská komenda 463 43 Český Dub 2 586 

Severočeské muzeum v Liberci 460 01 Liberec 15 633 

Sklářské muzeum Kamenický Šenov 471 14 Kamenický Šenov 5 475 

Sklářské muzeum Nový Bor 473 01 Nový Bor 12 020 

Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě 470 34 Česká Lípa 22 436 

p
o

b
o

čk
y 

Památník K. H. Máchy a expozice rybářství  
a rybníkářství na Českolipsku 

472 01 Doksy 0 

Šatlava-archeologické muzeum Českolipska 470 01 Česká Lípa 0 

Vísecká rychta v Kravařích u Č. Lípy 471 03 Kravaře u České Lípy 0 

Vlastivědné muzeum pro Vysoké nad Jizerou a okolí 512 11 Vysoké nad Jizerou * 

 



 

 

 

Královéhradecký kraj 

 

 
 

Muzea a galerie: 

http://www.cz-museums.cz/adresar/kralovehradecky-kraj/ 
 

  



 

Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

České farmaceutické muzeum 500 05 Hradec Králové * 

p
. Expozice farmaceutického muzea Kuks 544 43 Kuks   

Domek Boženy Němcové 549 41 Červený Kostelec 893 

Františkánský klášter Hostinné 543 71 Hostinné 3 643 

Galerie Antonína Hudečka 517 50 Častolovice 70 

Galerie města Trutnova 541 01 Trutnov * 

p
. Fotogalerie města Trutnova 541 01 Trutnov   

Galerie moderního umění v Hradci Králové 500 03 Hradec Králové 10 778 

p
. Galerie Vladimíra Preclíka 500 02 Hradec Králové 577 

Stálá přírodní výstav. síň Příběh utrpení a nadějí člověka 544 01 Stanovice-Žireč 3 750 

Galerie Pravěk očima Z. Buriana, Dvůr Králové 544 01 Dvůr Králové nad Labem 65 000 

Galerie výtvarného umění v Náchodě 547 01 Náchod 5 079 

Hasičské muzeum Velké Svatoňovice 542 35 Velké Svatoňovice 246 

Kavánova galerie, Libuň 507 15 Libuň 300 

Klub československého opevnění z let 1935-38 547 01 Náchod mimo provoz 

Krkonošské muzeum Vrchlabí 543 11 Vrchlabí 64 030 

p
o

b
o

čk
y Expozice Šindelka Harrachov 512 46 Harrachov 8 537 

Krkonošské muzeum Jilemnice 514 01 Jilemnice 24 672 

Památník zapadlých vlastenců 512 47 Paseky nad Jizerou 4 340 

Městské muzeum a galerie Hořice 508 01 Hořice 6 051 

p
. Galerie plastik v Hořicích 508 01 Hořice 1 175 

Památník odboje - Masarykova věž samostatnosti 508 01 Hořice - Chlum 2 859 

Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové 542 32 Úpice 4 243 

Městské muzeum Loreta  503 51 Chlumec nad Cidlinou 1 661 

Městské muzeum Nová Paka 509 01 Nová Paka 11 523 

p
o

b
o

čk
y 

Depozitář historických sbírek v bývalé škole 509 01 Nová Paka 0 

Gernatův dům 509 01 Nová Paka 348 

Klenotnice drahých kamenů a expozice spiritismu 509 01 Nová Paka 6 784 

Suchardův dům 509 01 Nová Paka 4 391 

Městské muzeum Nové Město nad Metují 549 01 Nové Město nad Metují 6 070 

p
. Městská galerie Zázvorka 549 01 Nové Město nad Metují 1 815 

Městské muzeum Nový Bydžov 504 01 Nový Bydžov 1 306 

Městské muzeum Rtyně v Podkrkonoší 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 1 600 

Městské muzeum v Jaroměři 551 01 Jaroměř 2 618 

p
. Muzeum Josefov 551 02 Jaroměř 0 

Městské muzeum ve Dvoře Králové n. L. 544 01 Dvůr Králové nad Labem 5 992 

Městské muzeum Žacléř 542 01 Žacléř 3 133 

Místní vlastivědné muzeum Železnice 507 13 Železnice 1 531 

Muzeum a archiv Fráni Šrámka 507 43 Sobotka 476 

Muzeum a galerie Orlických hor  516 01 Rychnov nad Kněžnou 21 095 

p
o

b
o

čk
y 

Hladíkova síň 516 01 Rychnov nad Kněžnou 0 

Muzeum krajky 517 54 Vamberk 5 708 

Památník Karla Poláčka a muzeum judaismu 516 01 Rychnov nad Kněžnou 2 169 

Památník Karla Plachetky 516 01 Rychnov nad Kněžnou 0 

Sýpka Rokytnice v Orlických horách 517 61 Rokytnice v Orlických horách 8 046 

Muzeum Boženy Němcové 552 03 Česká Skalice 11 908 

p
. Barunčina škola 552 03 Česká Skalice 6 526 

Muzeum bratří Čapků 542 34 Malé Svatoňovice 10 200 

Muzeum Broumovska 550 01 Broumov 3 590 

Muzeum českého amatérského divadla 507 71 Miletín 783 

Muzeum magie 551 01 Jaroměř 1 250 

Muzeum Pevnost Hanička 517 61 Rokytnice v Orlických horách 17 126 

Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 541 01 Trutnov * 

Muzeum přírody Český ráj 506 01 Jičín 2 348 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové 500 01 Hradec Králové 46 422 

p
. Muzeum bitvy 1866 na Chlumu 503 12 Všestary 12 254 



Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Muzeum zimních sportů, turistiky a řemesel 517 91 Deštné v Orlických horách 9 105 

p
. Kostel sv. Matouše na Jedlové 569 91 Jedlová 0 

Památník Františka Škroupa Osice 503 26 Osice 3 

Památník K. V. Raise a Muzeum J. Friče 507 81 Lázně Bělohrad 2 294 

Památník Karla Jaromíra Erbena 507 71 Miletín 1 184 

Památník Marie a Vojtěcha Sedláčkových 517 11 Javornice 156 

Památník Václava Hanky 503 06 Hořiněves 1 019 

Pamětní síň J. A. Komenského 544 72 Bílá Třemešná 308 

Regionální muzeum a galerie Jičín 514 01 Jičín 25 040 

Regionální muzeum v Náchodě 547 01 Náchod 35 558 

p
o

b
o

čk
y 

Jiráskovo muzeum Hronov 549 31 Hronov 3 050 

Muzeum města Police nad Metují 549 54 Police nad Metují 3 759 

Pevnost Dobrošov 549 21 Česká Čermná 24 617 

Rodný domek A. Jiráska 549 31 Hronov 0 

Stará škola Police nad Metují 549 54 Police nad Metují 0 

Výstavní síň Náchod 547 01 Náchod 1 378 

Společnost železniční výtopna Jaroměř 551 01 Jaroměř - 

Třebechovické muzeum betlémů 503 46 Třebechovice pod Orebem * 

Vlastivědné muzeum Dobruška 518 01 Dobruška 9 119 

Železniční muzeum lokálky Doudleby-Vamberk-Rokytnice 517 61 Rokytnice v Orlických horách 953 

 





 

 

 

Pardubický kraj 

 
 

Muzea a galerie: 

http://www.cz-museums.cz/adresar/pardubicky-kraj/ 
  



 

Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Městská galerie Litomyšl 570 01 Litomyšl 8 917 

p
. Městská obrazárna 570 01 Litomyšl 2 614 

Městská galerie Vysoké Mýto 566 01 Vysoké Mýto 2 900 

Městské muzeum Česká Třebová 560 02 Česká Třebová 7 780 

p
o

b
o

čk
y Chaloupka M. Švabinského 560 02 Kozlov 1 279 

Rotunda sv. Kateřiny 560 02 Česká Třebová 457 

Výstavní budova, stálá expozice 560 02 Česká Třebová 7 203 

Městské muzeum, Chrast u Chrudimi 538 51 Chrast u Chrudimi 4 029 

Městské muzeum Jevíčko 569 43 Jevíčko 471 

Městské muzeum Králíky 561 69 Králíky 2 693 

Městské muzeum Lanškroun 563 01 Lanškroun 7 815 

Městské muzeum Letohrad 561 51 Letohrad 15 389 

p
. Muzeum a světnička J. Cimrmana 561 51 Letohrad 1 947 

Strašidelná jeskyně 561 51 Letohrad 2 954 

Městské muzeum Moravská Třebová 571 01 Moravská Třebová 4 042 

Městské muzeum v Přelouči 535 01 Přelouč mimo provoz 

Městské muzeum v Ústí nad Orlicí 562 01 Ústí nad Orlicí 7 326 

Městské muzeum ve Skutči 539 73 Skuteč 9 201 

p
. Památník V. J. Tomáška 539 73 Skuteč 100 

Městské muzeum a galerie v Hlinsku 539 01 Hlinsko 8 569 

Městské muzeum a galerie v Poličce 572 01 Polička 25 648 

Městské muzeum a galerie ve Svitavách 568 02 Svitavy 11 959 

p
. Muzeum esperanta 568 02 Svitavy 2 500 

Městské muzeum Žamberk  564 01 Žamberk 6 423 

p
. Domek Prokopa Diviše 564 01 Žamberk 845 

Muzeum Berlova vápenka  538 43 Třemošnice 3 722 

Muzeum dýmek 539 44 Proseč 2 118 

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 537 60 Chrudim 16 252 

Muzeum opevnění - dělostřelecká tvrz Hůrka 561 69 Králíky 15 321 

Muzeum restaurování a historických technologií 570 01 Litomyšl * 

Muzeum řemesel - Galerie na sýpce 561 51 Letohrad * 

Orlické muzeum v Chocni 565 01 Choceň 5 793 

Památník dr. Emila Holuba - Africké muzeum 534 01 Holice 13 562 

Pamětní síň Jana Amose Komenského 561 12 Brandýs nad Orlicí 185 

Portmoneum - Muzeum Josefa Váchala 570 01 Litomyšl * 

Průmyslové muzeum Mladějov 569 35 Mladějov na Moravě 9 323 

Regionální muzeum v Chrudimi 537 01 Chrudim 9 326 

Regionální muzeum v Litomyšli 570 01 Litomyšl 12 740 

p
. Rodný byt Bedřicha Smetany 570 01 Litomyšl 0 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 566 01 Vysoké Mýto 10 227 

p
. Barokní areál Vraclav 565 42 Vraclav 1 314 

Regionální muzeum vesnice  569 61 Dolní Újezd u Litomyšle 587 

Vojenské muzeum Králíky 561 69 Králíky 12 665 

Východočeská galerie v Pardubicích 530 00 Pardubice 21 580 

p
. Dům U Jonáše 530 02 Pardubice 10 314 

Zámek Pardubice 530 02 Pardubice 12 248 

Východočeské muzeum v Pardubicích 530 02 Pardubice 75 986 

Zámecká expozice Choltice 533 61 Choltice 10 575 

 



 

 

 

Kraj Vysočina 

 

 
 

Muzea a galerie: 

http://www.cz-museums.cz/adresar/vysocina/ 
  



Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Cekus Chotěboř - středisko muzeum 583 01 Chotěboř 2 611 

Centrum hasičského hnutí Přibyslav 582 22 Přibyslav 6 835 

Galerie výtvarného umění Havlíčkův Brod 580 01 Havlíčkův Brod 19 781 

Horácká galerie v Novém Městě na Moravě 592 31 Nové Město na Moravě 4 137 

Horácké muzeum 592 31 Nové Město na Moravě 11 111 

Chadimův mlýn - mlynářské muzeum 588 52 Horní Dubenky * 

Městské muzeum a galerie Svratka 592 02 Svratka * 

Městské muzeum Antonína Sovy v Pacově 395 01 Pacov 3 167 

Městské muzeum Bystřice nad Pernštejnem 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 8 118 

Městské muzeum hrad Ledeč nad Sázavou 584 01 Ledeč nad Sázavou 7 262 

Městské muzeum Počátky 394 64 Počátky 1 873 

p
. Vyhlídková věž 394 64 Počátky 0 

Městské muzeum Přibyslav 582 22 Přibyslav 2 749 

Městské muzeum v Kamenici nad Lipou 394 70 Kamenice nad Lipou 15 427 

Městské muzeum ve Velké Bíteši 595 01 Velká Bíteš 1 541 

Městské muzeum Zámek Žirovnice 394 68 Žirovnice 10 968 

Metánovské muzeum 394 63 Metánov - Častrov * 

Michalův statek Pohleď 582 21 Pohleď 1 013 

Muzeum dr. Aleše Hrdličky 396 01 Humpolec 6 104 

Muzeum izolátorů a bleskojistek, Dvořiště 395 01 Pacov 23 

Muzeum Otokara Březiny 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 1 105 

Muzeum rekordů a kuriozit 393 01 Pelhřimov * 

p
. Expozice Zlaté české ručičky 393 01 Pelhřimov   

Muzeum staré zemědělské techniky  674 01 Třebíč mimo provoz 

Muzeum strašidel 393 01 Pelhřimov 11 574 

Muzeum váhy 396 01 Humpolec 72 

Muzeum Velké Meziříčí 594 01 Velké Meziříčí 7 330 

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 580 01 Havlíčkův Brod 12 825 

Muzeum Vysočiny Pelhřimov 393 01 Pelhřimov 20 715 

p
. Hrad Kámen 394 13  Kámen u Pacova 16 041 

Muzeum Vysočiny Třebíč 674 01 Třebíč 25 532 

p
. Muzeum Jemnice 675 31 Jemnice 773 

Muzeum řemesel 676 02 Moravské Budějovice 3 487 

Muzeum Vysočiny v Jihlavě 586 01 Jihlava 74 519 

p
o

b
o

čk
y Hrad Roštejn 588 56 Telč 33 929 

Muzeum Vysočiny Telč 588 56 Telč 2 214 

Muzeum Vysočiny Třešť 589 01 Třešť 3 016 

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 586 01 Jihlava 14 712 

p
. Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě-pobočka 586 01 Jihlava 8 405 

Památník Antonína Sovy 394 26 Lukavec u Pacova 142 

Památník F. B. Zvěřiny 675 55 Hrotovice 220 

Památník Jaroslava Haška 582 32 Lipnice nad Sázavou 2 707 

Památník Karla Havlíčka Borovského 582 23 Havlíčkova Borová 1 850 

Pamětní síň Jana Kubiše 675 52 Dolní Vilémovice  986 

Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou 591 01 Žďár nad Sázavou * 

p
. Moučkův dům 591 01 Žďár nad Sázavou   

 



 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

 
 

Muzea a galerie: 

http://www.cz-museums.cz/adresar/jihomoravsky-kraj/ 
  



 

Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Dům umění města Brna 602 00 Brno 20 007 

p
. Dům pánů z Kunštátu 602 00 Brno 3 692 

Galerie Rudolfa Březy 664 03 Podolí 450 

Galerie výtvarného umění v Hodoníně 695 01 Hodonín 4 658 

Jihomoravské muzeum ve Znojmě 669 45 Znojmo 39 284 

Kostelní muzeum 683 23 Švábenice 200 

Masarykovo muzeum 695 01 Hodonín 30 461 

p
o

b
o

čk
y Městské muzeum, Veselí nad Moravou 698 01 Veselí nad Moravou 4 752 

Slovanské hradiště 696 19 Mikulčice 19 677 

Vlastivědné muzeum v Kyjově 697 01 Kyjov 5 383 

Městské muzeum a galerie Břeclav 690 02 Břeclav 14 154 

p
. Pohansko-slovanský památník 690 02 Břeclav 2 765 

Městské muzeum a galerie Hustopeče 693 01 Hustopeče 5 068 

Městské muzeum a galerie Knížecí dům 672 01 Moravský Krumlov 3 041 

Městské muzeum Klobouky u Brna 691 72 Klobouky u Brna 302 

Městské muzeum Strážnice 696 62 Strážnice 3 600 

Městské vlastivědné muzeum Velké Bílovice 691 02 Velké Bílovice 200 

Moravská galerie v Brně 662 26 Brno 66 552 

p
o

b
o

čk
y 

Depozitář Řečkovice 621 00 Brno 0 

Jurkovičova vila 662 26 Brno 4 980 

Místodržitelský palác 662 26 Brno 15 813 

Pražákův palác 662 26 Brno 13 453 

Rodný dům Josefa Hoffmanna 588 32 Brtnice 1 241 

Uměleckoprůmyslové muzeum 662 26 Brno 14 599 

Moravské zemské muzeum 659 37 Brno  121 900 

p
o

b
o

čk
y 

Botanické oddělení  602 00 Brno 245 

Biskupský dvůr 602 00 Brno 16 722 

Centrum kulturních dějin 20. století 621 00 Brno 19 

Centrum slovanské archeologie 686 01 Uherské Hradiště 113 

Dietrichsteinský palác 602 00 Brno 28 609 

Palác šlechtičen 602 00 Brno 11 959 

Památník Bible Kralické 675 72 Kralice nad Oslavou 4 524 

Památník Leoše Janáčka 602 00 Brno 2 693 

Pavilon Anthropos 601 67 Brno 44 326 

Starý zámek Jevišovice 671 53 Jevišovice 3 185 

Zámek Budišov 675 03 Budišov u Třebíče 4 976 

Muzejní spolek v Lužicích 696 18 Lužice 515 

Muzeum Blansko 678 26 Blansko 17 323 

Muzeum Boskovicka 680 01 Boskovice 16 499 

Muzeum Brněnska 666 02 Předklášteří 55 092 

p
o

b
o

čk
y 

Löw-Beerova vila, Brno 602 00 Brno 0 

Muzeum v Ivančicích 664 91 Ivančice 909 

Muzeum ve Šlapanicích 664 51 Šlapanice 3 478 

Památník Mohyla míru 664 58 Prace u Brna 24 758 

Památník písemnictví na Moravě 664 61 Rajhrad 14 909 

Podhorácké muzeum 666 02 Předklášteří 11 028 

Muzeum - Dům u Peroutků Kořenec 680 01 Boskovice 820 

Muzeum Jarošův mlýn 664 71 Veverská Bítýška * 

Muzeum města Brna 662 24 Brno  165 511 

Muzeum města Tišnova 666 01 Tišnov 3 101 

Muzeum motocyklů a Veteransalon 671 02 Lesná u Znojma 6 100 

Muzeum obce Žarošice 696 34 Žarošice 307 

Muzeum olomučanské keramiky 693 01 Olomučany * 

Muzeum perleťářství a tradičního bydlení 679 06 Senetářov 1 427 

Muzeum romské kultury v Brně 602 00 Brno 20 246 

Muzeum T. G. Masaryka 696 15 Čejkovice 310 

Muzeum Větrný mlýn Rudice 679 06 Jedovnice - 

p
. Rudická galerie 679 06 Rudice   



Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Muzeum Vyškovska 682 01 Vyškov 9 680 

p
. Muzeum Bučovice 685 01 Bučovice 2 565 

Národní ústav lidové kultury 696 62 Strážnice 47 429 

p
. Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy 696 62 Strážnice 43 200 

Památník akademika Koldy 592 61 Doubravník 50 

Památník Jana Amose Komenského 696 47 Žeravice 20 

Památník Pohádky máje 664 81 Ostrovačice 33 

Regionální muzeum v Mikulově 692 15 Mikulov 73 888 

Stálá expozice Vladimíra Menšíka 664 91 Ivančice 6 520 

Technické muzeum v Brně 612 00 Brno 113 894 

p
o

b
o

čk
y 

Areál Letiště 618 00 Brno - Černovice 0 

Areál MHD v Brně - Líšni 628 00 Brno - Líšeň 145 

Areál vojenských kasáren 621 00 Brno - Řečkovice 0 

Celnice Chvalovice - Hatě 669 02 Chvalovice - Hatě 0 

Konzervátorské dílny a depozitář 628 00 Brno - Židenice 0 

Kovárna v Těšanech 664 54 Těšany 2 114 

Objekt stálého těžkého opevnění 671 22 Šatov 5 734 

Rybárna ve Slupi 671 28 Jaroslavice 0 

Stará Huť u Adamova 679 04 Stará huť u Adamova 2 578 

Šlakhamr v Hamrech nad Sázavou 591 01 Žďár nad Sázavou 2 053 

Větrný mlýn v Kuželově 696 73 Hrubá Vrbka - Kuželov 7 124 

Vodní mlýn ve Slupi 671 28 Jaroslavice 12 717 

Včelařské muzeum 665 01 Rosice mimo provoz 

Vesnické muzeum Lanžhot 691 51 Lanžhot 2 200 

Vlastivědné muzeum Švábenice 683 23 Švábenice 3 000 

Vrbasovo muzeum 696 32 Ždánice 2 850 

Zámek Slavkov-Austerlitz 684 01 Slavkov u Brna 43 893 

 





 

 

 

Olomoucký kraj 

 
 

Muzea a galerie: 

http://www.cz-museums.cz/adresar/olomoucky-kraj/ 

 
  



 

Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Farní muzeum 789 01 Zábřeh 350 

Hanácké muzeum Cholina 783 22 Cholina 965 

Hasičské muzeum 798 58 Čechy pod Kosířem 4 879 

Městské kulturní středisko Kojetín - muzeum 752 01 Kojetín 1 680 

Městské muzeum a galerie v Hranicích 753 01 Hranice 3 529 

Městské muzeum Zlaté Hory 793 76 Zlaté Hory 3 157 

Muzeum a galerie v Prostějově 796 01 Prostějov 15 843 

p
o

b
o

čk
y Astronomické odd. Lidová hvězdárna 796 01 Prostějov 2 144 

Galerie Špalíček 796 01 Prostějov 6 354 

Památník Petra Bezruče 798 41 Kostelec na Hané 0 

Muzeum Komenského 750 11 Přerov 68 742 

p
. Hrad Helfštýn 751 32 Týn nad Bečvou 0 

Ornitologická stanice ORNIS 751 52 Přerov 6 522 

Muzeum Litovel 784 01 Litovel 3 477 

Muzeum papíru - Ruční papírna 788 15 Velké Losiny 51 061 

Muzeum Olomouckých tvarůžků 789 83 Loštice * 

Muzeum silnic ve Vikýřovicích u Šumperka 788 13 Vikýřovice 5 760 

Muzeum umění Olomouc 771 11 Olomouc 215 453 

p
. Arcidiecézní muzeum 767 01 Kroměříž 46 256 

Arcidiecézní muzeum 771 01 Olomouc 169 197 

Vesnické muzeum Střelice 783 91 Uničov 644 

Vesnické muzeum Tršice 783 57 Tršice 430 

Vlastivědné muzeum Jesenicka 790 01 Jeseník 22 622 

p
. Muzeum Vincence Priessnitze 790 01 Jeseník 964 

Vlastivědné muzeum v Olomouci 771 73 Olomouc 144 714 

p
. Arboretum 783 26 Bílá Lhota 11 543 

Zámecký park 798 58 Čechy pod Kosířem 0 

Vlastivědné muzeum v Šumperku 787 31 Šumperk 70 877 

p
o

b
o

čk
y 

Lovecko-lesnické muzeum 789 73 Úsov 35 190 

Muzeum v Šumperku - pobočka 787 31 Šumperk 22 658 

Památník Adolfa Kašpara 789 83 Loštice 2 339 

Vlastivědné muzeum 789 85 Mohelnice 4 520 

Vlastivědné muzeum 789 01 Zábřeh 6 170 

 

 



 

 

 

Zlínský kraj 

 
 

Muzea a galerie: 

http://www.cz-museums.cz/adresar/zlinsky-kraj/ 

 
  



 

Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Karlovské muzeum 756 06 Velké Karlovice 19 137 

Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně 762 27 Zlín 28 551 

Městské muzeum Bystřice pod Hostýnem 768 61 Bystřice pod Hostýnem 2 340 

Městské muzeum Slavičín 763 21 Slavičín 787 

Městské muzeum Valašské Klobouky 766 01 Valašské Klobouky 9 303 

Městské muzeum a galerie Holešov 769 01 Holešov 12 157 

Mikuláštíkovo fojtství 763 12 Jasenná 695 

Muzeum Bojkovska 687 71 Bojkovice 2 084 

Muzeum Jana Amose Komenského 688 12 Uherský Brod 10 364 

Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně 762 57 Zlín 106 235 

p
o

b
o

čk
y 

Hrad Malenovice 762 57 Zlín 17 052 

Hrad Malenovice - hájenka 762 57 Zlín 2 643 

Muzeum Luhačovického Zálesí 763 26 Luhačovice 4 376 

NKP Památník Ploština 763 25 Drnovice 1 244 

Muzeum Kroměřížska 768 11 Kroměříž 77 191 

p
o

b
o

čk
y 

Hrobka Marie von Ebner Eschenbach 767 02 Troubky-Zdislavice 15 

Památky lidové architektury 769 01 Rymice 2 758 

Větrný mlýn Velké Těšany 767 01 Bařice - Velké Těšany 1 536 

Zámek Chropyně 768 11 Chropyně 8 038 

Muzeum Na mlýně 687 62 Dolní Němčí 700 

Muzeum Napajedla  763 61 Napajedla 3 162 

Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně 755 01 Vsetín 164 064 

p
o

b
o

čk
y Hvězdárna Vsetín 755 01 Vsetín 13 226 

Zámek Kinských  757 00 Valašské Meziříčí 59 501 

Zámek Lešná 756 41 Lešná 58 429 

Muzeum Rusava - památník obce 768 45 Rusava 231 

Muzeum tupeské keramiky 687 07 Tupesy * 

Muzeum Zubří 756 54 Zubří 750 

Obecní muzeum Šumice 687 31 Šumice 700 

Památník Antonína Strnadla 756 04 Nový Hrozenkov 2 090 

Památník J. A. Komenského 687 71 Komňa 706 

Potomákovo muzeum lidových krojů 686 04 Popovice 290 

Slovácké muzeum 686 01 Uherské Hradiště 81 899 

p
o

b
o

čk
y 

Archeologická lokalita - NKP 687 06 Modrá 0 

Archeologická lokalita - NKP 686 02 Staré Město 0 

Archeologická lokalita - NKP 686 01 Uherské Hradiště 0 

Archeologické odd., přednáškové centrum 686 01 Uherské Hradiště 0 

Expozice dějin města Uherské Hradiště 686 01 Uherské Hradiště 8 397 

Galerie Slováckého muzea 686 01 Uherské Hradiště 15 206 

Konzervátorské pracoviště 686 01 Uherské Hradiště 0 

Letecké muzeum 686 04 Kunovice 20 518 

Muzeum lidových pálenic 687 61 Vlčnov 3 174 

Památník Velké Moravy 686 02 Staré Město 7 129 

Zemědělská usedlost č. 90 687 11 Topolná 0 

Zemědělská usedlost č. 93 687 11 Topolná 98 

Svatohostýnské muzeum 768 61 Bystřice pod Hostýnem * 

Valašské muzeum v přírodě 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 264 640 

 



 

 

 

Moravskoslezský kraj 

 
 

Muzea a galerie: 

http://www.cz-museums.cz/adresar/moravskoslezsky-kraj/ 
 

  



 

Muzeum, galerie + pobočky Adresa 
Návštěvnost  

2014 

Bolatický skanzen lidových tradic 747 23 Bolatice 555 

Galerie Karla Svolinského 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 126 

Galerie výtvarného umění v Ostravě 702 00 Ostrava 97 346 

p
. Dům umění, Ostrava 702 00 Ostrava 64 002 

Hasičské muzeum města Ostravy 702 00 Ostrava  6 653 

Knihovna & Šenovské muzeum 739 34 Šenov 1 165 

Městské muzeum Krnov 794 01 Krnov 4 318 

p
. Flemmichova vila 795 01 Krnov 0 

Městské muzeum v Rýmařově 795 01 Rýmařov 2 601 

p
. Hrádek-venkovní expozice geologie 795 01 Rýmařov 0 

Muzeum Beskyd Frýdek-Místek 738 01 Frýdek-Místek 29 452 

p
. Hrad Hukvaldy 739 46 Hukvaldy 0 

Muzeum břidlice 747 87 Budišov nad Budišovkou 1 053 

Muzeum Hlučínska 748 01 Hlučín * 

Muzeum Lašská jizba  739 36 Sedliště 890 

Muzeum Novojičínska 741 11 Nový Jičín 177 227 

p
o

b
o

čk
y 

Kapucínský klášter s kostelem sv. Josefa 742 45 Fulnek 7 818 

Městské muzeum 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 7 716 

Muzeum a Pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře 742 58 Příbor 7 612 

Muzeum Štramberk 742 66 Štramberk 8 750 

Muzeum v Bílovci 743 01 Bílovec 934 

Muzeum v Klimkovicích 742 83 Klimkovice 865 

Památník Františka Palackého 742 71 Hodslavice 1 100 

Památník Gregora Mendela v Hynčicích 742 35 Vražné 661 

Památník J. A. Komenského 742 45 Fulnek 4 045 

Zámek Kunín 742 53 Kunín 26 045 

Muzeum obce Albrechtičky 742 55 Albrechtičky 480 

Muzeum obce Andělská Hora 793 32 Andělská Hora 110 

Muzeum Oderska 742 35 Odry 1 050 

Muzeum městyse Suchdol nad Odrou 742 01 Suchdol nad Odrou 2 323 

p
. Muzeum Moravských bratří 742 01 Suchdol nad Odrou 331 

Muzeum Těšínska 737 01 Český Těšín 24 953 

p
o

b
o

čk
y 

Archeopark  735 61 Chotěbuz 0 

Kotulova dřevěnka 736 01 Havířov 4 795 

Orlová - Lutyně Dům dětí a mládeže 702 00 Ostrava-Orlová 2 702 

Památník Životické tragédie 736 01 Havířov 1 040 

Regionální Info centrum Český Těšín 737 01 Český Těšín 1 842 

Technické muzeum  735 41 Petřvald 728 

Výstavní síň Karviná - Fryštát  733 01 Karviná 4 220 

Výstavní síň Musaion 736 01 Havířov - Město 5 597 

Výstavní síň v Jablunkově 737 01 Český Těšín 2 270 

Muzeum Třineckých železáren a města Třince 739 61 Třinec 11 960 

Muzeum v Bruntále 792 01 Bruntál 55 517 

p
. Hrad Sovinec 793 51 Břidličná 25 002 

Muzeum Karlovice - kosárna 793 23 Karlovice 2 557 

Muzeum ve Skalici u Frýdku-Místku 739 08 Frýdek-Místek 80 

Muzeum vystěhovalectví a historie obce 742 75 Lichnov 350 

Muzeum Zdeňka Buriana 742 66 Štramberk 8 750 

Ostravské muzeum 728 41 Ostrava 25 123 

Památník bratří Strnadlů a Jana Knebla 744 01 Trojanovice 1 608 

Památník Hanse Kudlicha v Úvalně 793 91 Úvalno 5 385 

Památník Josefa Kaluse 739 12 Čeladná 265 

Památník Vojtěcha Martínka, Brušperk 739 44 Brušperk 700 

Regionální muzeum Kopřivnice 742 21 Kopřivnice 110 833 

p
. 

Lašské muzeum  742 21 Kopřivnice 10 974 

Muzeum fojtství 742 21 Kopřivnice 12 429 

Technic. muzeum Tatra vč. expozice D. a E. Zátopkových  742 21 Kopřivnice 87 430 

Slezské zemské muzeum 746 01 Opava 116 457 

Štola - hornický skanzen, OKD, a.s. 739 43 Staříč 1 356 

Vagonářské muzeum, Studénka 742 13 Studénka 5 393 

Zámecké muzeum Kravaře 747 21 Kravaře 2 823 

ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím 739 85 Bukovec 43 

 


